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ANKETA PËR PËRFSHIRJEN E PRINDËRVE/ PARENT INVOLVEMENT SURVEY      
Emri i Prindit (opsional) / Parent Name (Optional):________________________________ 

 
A mendoni se shkolla jonë ofron një ambient mikpritës për 
prindërit? / Do you feel our school provides a welcoming 
environment for parents?    _____ Po / Yes _____Jo / No 

A jeni i informuar për aktivitetet e përfshirjes së 
prindërve nëpër shkolla? / Are you kept informed 
about parent involvement activities by the school?      
_____ Po / Yes _____ Jo / No 

Çfarë do t’ju krijojë mundësinë të merrni pjesë në takimet 
dhe aktivitetet e prindërve? (zgjidhni çfarë ju përshtatet) / 
What would enable you to participate in parent meetings, 
workshops, and activities? (check all that apply) 
 
____ Ndihmë për çerdhe/kopësht / Childcare Assistance 
____ Ndihmë për transportin / Transportation Assistance 
____ Takime në mëngjes (8:15 - 11:00) / Morning    
          Meetings (8:15 am – 11:00 am) 
____ Takime në mbrëmje  (18:00 - 19: 30) / Evening   
          Meetings (6:00 pm – 7:30 pm) 
____ Lehtësia për të gjetur informacione në internet /   
          Access to information online 
____ Ndihmë shtesë për përkthime / Përkthyes / Additional  
         Translation Support/Interpreters 
____Të tjera (shpjego) / Other (explain) 
 
_____________________________________________ 

Si do të donit fondet e  Titullit I, të  Përfshirjes së 
Prindit  të shpenzohen në shkollën e fëmijës suaj? 
(zgjidhni  çfarë doni) / How would you like the Title 
1 Parental Involvement funds used at your child’s 
school? (check all that apply) 
 
____ Seminare për prindërit / Parent workshops 
____ Qëndra Kryesore e Librit  për prindërit /   
          Parent Resource Center books 
____ Qëndra Kryesore e Kompjuterit  për prindërit  
          / Parent Resource Center computer 
____  Libra për prindërit të lexojnë me fëmijët e  
          Tyre / Books for parents to read with their  
           children 
 ____ Materiale për nxënësit ti përdorin  në shtëpi    
          gjatë verës / Summer materials for use at  
          home 
____  Të tjera (shpjego) / Other (explain) 
 
________________________________________ 
           
___________________________________________________________ 

Çfarë do t’ju ndihmonte  ju të merrnit pjesë më shumë në 
vendimet që merr shkolla,dhe në arritjen e rezultateve 
akademike në shkollën e fëmijës suaj? / What would help you 
participate more in decision-making and the overall academic 
achievement in your child's school? 
 ___ Më shumë nxitje nga shkolla për t'u përfshirë / More   
         encouragement from the school to get involved 
 ___ Më shumë informacione se si të përfshiheni / More  
         information on how to get involved 
 ___  Më shumë informacione rreth çështjeve të adresuara  të      
         Shkollës / More information about school issues to be  
         addressed    
___  Më shumë mundësi për të ndarë mendimin tim në lidhje me  
        çështjet e shkollës / More opportunities to share my opinion  
        about school issues 

Cilat tema për Seminare  do ju ndihmojnë më 
shumë për të mbështetur edukimin e fëmijës suaj? 
/ What Parent Workshop topics would be most 
helpful for you to support your child’s education?  
 

Si  mësuesit dhe personeli  i shkollës të përmirësojnë lidhjen tuaj me shkollën dhe të vlerësojnë atë që ju keni 
për të ofruar? / How can teachers and school staff improve your connection to the school and value what you 
have to offer? 
 
 
Përdorni faqen mbrapa për çdo informacion shtesë / (Use back for any additional details)  
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